
ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

Раздел I 

ПРАВОВЫЕ  АКТЫ 

 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ 

ИНФОРМАЦИЯ 

 

 

 

 
г. Геленджик 

2023 

 



ПЕРЕЧЕНЬ  

постановлений администрации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик  
 

 

№ 1145 от 31 мая 2023 года «О признании утратившим силу 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 29 мая 2012 года №1504 «Об утверждении Порядка выплаты 

единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в 

результате чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик»; 

 

№ 1147 от 31 мая 2023 года «Об установлении публичного 

сервитута»; 

 

№ 1150 от 1 июня 2023 года «О внесении изменений в перечень 

муниципальных ярмарок, проводимых на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик в 2023 году, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 30 декабря 2022 года №2955 (в редакции 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 13 апреля 2023 года №724)»; 

 

№ 1159 от 2 июня 2023 года «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Кирова»; 

 

№ 1166 от 5 июня 2023 года «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Стартовая, 1»; 

 

№ 1168 от 5 июня 2023 года «О предоставлении разрешений на 

условно разрешенные виды использования земельных участков, 

расположенных по адресу: г. Геленджик»; 

 

№ 1201 от 7 июня 2023 года «Об аттестационной комиссии по 

проведению квалификационного экзамена для граждан, претендующих на 

получение аттестации экспертов, привлекаемых администрацией 

муниципального образования город-курорт Геленджик к проведению 

экспертизы при осуществлении муниципального земельного контроля»; 



 

№ 1208 от 7 июня 2023 года «О проведении аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0304023:38 по адресу: г.Геленджик, с.Марьина Роща, ул.Культуры, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования город-курорт Геленджик»; 

 

№ 1211 от 7 июня 2023 года «О проведении общественных 

обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая 

подлежит экологической экспертизе». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31 мая 2023 года                                            № 1145 
 

г. Геленджик 

 

О признании утратившим силу постановления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 29 мая 2012 года №1504 «Об утверждении Порядка выплаты 

единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) 

в результате чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик»  

 

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 21 марта 2023 года 

№7-02-2023/Прдп87-23-20030021 на постановление администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 мая 2012 года 

№1504 «Об утверждении Порядка выплаты единовременного пособия членам 

семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций на 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик», 

руководствуясь статьями 37, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 6 февраля        

2023 года №12-ФЗ), статьями 8, 33, 48, 72 Устава муниципального образования 

город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 21 марта    

2023 года №7-02-2023/Прдп87-23-20030021 на постановление администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 мая 2012 года 

№1504 «Об утверждении Порядка выплаты единовременного пособия членам 

семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций на 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 мая 2012 года 

№1504 «Об утверждении Порядка выплаты единовременного пособия членам 

семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций на 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик».  



3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31 мая 2023 года                                            № 1147 
 

г. Геленджик 

 

Об установлении публичного 

сервитута 

 

На основании ходатайства ООО «Концессии водоснабжения Геленджик» 

от 7 февраля 2023 года, руководствуясь статьями 23, 39.43 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября  

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

29 мая 2023 года №184-ФЗ), Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года 

№532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае» 

(в редакции Закона Краснодарского края от 21 февраля 2023 года №4862-КЗ), 

статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт 

Геленджик,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет в целях 

строительства и эксплуатации объекта местного значения: «Размещение 

линейного объекта - очистных сооружений канализации производительностью 

50 тыс. м3/сутки и глубоководного выпуска по ул. Солнцедарская, б/н в г. 

Геленджик. Этап 2 (реконструкция сетей хозяйственно-бытовой канализации)» 

(прилагается): 

в отношении земельного участка площадью 662 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0406008:31 

площадью 1039 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  



в отношении земельного участка площадью 736 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401021:4 

площадью 957 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик; 

в отношении земельного участка площадью 44 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402002:364 

площадью 1535 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Солнцедарская;  

в отношении земельного участка площадью 317 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0406055:28 

площадью 536 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 1624 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0406048:18 

площадью 1838 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 101 кв.м ,  расположенного  в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0406037:399 

площадью 883 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Борисовская – угол ул. Санаторной; 

в отношении земельного участка площадью 1820 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0406030:35 

площадью 2002 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;   

в отношении земельного участка площадью 813 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413001:15 

площадью 983 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 506 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413001:12 

площадью 554 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 130 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413050:19 

площадью 165420 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, 

территория ЗАО АПК «Геленджик»;  

в отношении земельного участка площадью 317 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402011:331 

площадью 500 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 444 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413009:12 

площадью 444 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 559 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413008:3 

площадью 559 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 14 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413016:4 

площадью 585 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 72 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413015:2 

площадью 141 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  



в отношении земельного участка площадью 375 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413007:8 

площадью 375 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик; 

в отношении земельного участка площадью 1145 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402002:5 

площадью 6385 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 526 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413006:2 

площадью 527 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;   

в отношении земельного участка площадью 442 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402002:8 

площадью 8759 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Солнцедарская, 1; 

в отношении земельного участка площадью 156 кв.м, расположенного  

в   границах   земельного   участка   с   кадастровым   номером   23:40:0406047:9 

площадью 162 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 786 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413078:18 

площадью 10400 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;   

в отношении земельного участка площадью 859 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0406046:28 

площадью 1127 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 1998 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413056:31 

площадью 362470 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, 

территория ЗАО АПК «Геленджик»; 

в отношении земельного участка площадью 10 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0406056:18 

площадью 428 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 1127 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0406055:29 

площадью 1127 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 881 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413005:2 

площадью 882 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 436 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413004:14 

площадью 436 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 1714 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402002:44 

площадью 5731 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Солнцедарская; 

в отношении земельного участка площадью 2392 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:8278 

площадью 18512 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  



в отношении земельного участка площадью 2964 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:8081 

площадью 86585 кв.м, по адресу:  Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 14 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:8082 

площадью 10194 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 6383 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413078:21 

площадью 161900 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;   

в отношении земельного участка площадью 2980 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402004:1077 

площадью 42370 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Туристическая, д. 25; 

в отношении земельного участка площадью 860 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:7929 

площадью 1007 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Туристическая;  

в отношении земельного участка площадью 614 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0405002:5 

площадью 10000 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, вблизи 

санатория «Голубая бухта»;  

в отношении земельного участка площадью 722 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:7325 

площадью 5229 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

б-р Приморский;  

в отношении земельного участка площадью 103 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402004:1065 

площадью 1164 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

б-р Приморский;  

в отношении земельного участка площадью 10 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413056:454 

площадью 121770 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 250 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402004:1071 

площадью 2500 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Туристическая, 23; 

в отношении земельного участка площадью 1205 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413056:452 

площадью 27682 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 237 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413014:8 

площадью 237 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 407 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413013:22 

площадью 414 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  



в отношении земельного участка площадью 171 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402016:18 

площадью 1728 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

б-р Лермонтовский, район пансионата «Кавказ»; 

в отношении земельного участка площадью 24 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402004:31 

площадью 65786 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Прибрежная, д.2; 

в отношении земельного участка площадью 228 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413051:33 

площадью 4833 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, СНТ 

Виноградарь -3;  

в отношении земельного участка площадью 262 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413012:4 

площадью 331 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 542 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413010:14 

площадью 588 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 53 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402004:702 

площадью 370 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 995 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413003:7 

площадью 1059 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Туристическая;  

в отношении земельного участка площадью 1294 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413002:13 

площадью 1357 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 7 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401017:7 

площадью 1250 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 2195 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401017:4 

площадью 38177 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Солнечная, 3; 

в отношении земельного участка площадью 326 кв.м,  расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413078:20 

площадью 883 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 289 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:7320 

площадью 9254 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

б-р Приморский;  

в отношении земельного участка площадью 499 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0406029:26 

площадью 643 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  



в отношении земельного участка площадью 344 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0406028:18 

площадью 532 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 144 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401030:889 

площадью 464 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, Тонкий мыс;  

в отношении земельного участка площадью 30 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401040:564 

площадью 4407 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 30 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401040:62 

площадью 4663 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 28 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401030:72 

площадью 5443 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 221 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402011:321 

площадью 523 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, б-р 

Приморский; 

в отношении земельного участка площадью 396 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402005:74 

площадью 3179 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 1822 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:2405 

площадью 44771 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Луначарского, уч. 133;  

в отношении земельного участка площадью 58 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402004:685 

площадью 100 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, в районе 

ООО «Ривьера»;  

в отношении земельного участка площадью 365 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:1370 

площадью 4650 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, ул. 

Радужная, угол ул. Герцена; 

в отношении земельного участка площадью 5563 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402011:47 

площадью 37552 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

б-р Лермонтовский, между пансионатами «Приветливый берег» и «Лазуревый 

берег»; 

в отношении земельного участка площадью 1413 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402016:54 

площадью 1413 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

б-р Приморский;  



в отношении земельного участка площадью 2874 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:5509 

площадью 16652 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 2274 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:4122 

площадью 11857 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Взлетная;  

в отношении земельного участка площадью 2434 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0405075:79 

площадью 15228 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Взлетная;  

в отношении земельного участка площадью 2090 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0406043:9 

площадью 21199 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Взлетная;  

в отношении земельного участка площадью 754 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:5510 

площадью 4505 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 620 кв.м расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402004:736 

площадью 1448 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

б-р Приморский;  

в отношении земельного участка площадью 2941 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402004:748 

площадью 127747 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Туристическая, д.23 ;  

в отношении земельного участка площадью 2004 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402004:1072 

площадью 92238 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Туристическая;  

в отношении земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0000000:6182 площадью 1240 кв.м, расположенного по адресу: 

Краснодарский край, г. Геленджик, мкр. Голубая бухта; 

в отношении земельного участка площадью 1242 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401017:3 

площадью 29913 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, Тонкий 

мыс, ул. Солнечная, 3;  

в отношении земельного участка площадью 1107 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402011:79 

площадью 8248 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Туристическая, 19;  

в отношении земельного участка площадью 5230 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402005:73 

площадью 5230 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Солнцедарская;  



в отношении земельного участка площадью 488 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:5792 

площадью 488 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Борисовская; 

в отношении земельного участка площадью 118 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401030:892 

площадью 553 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Тонкий 

мыс;  

в отношении земельного участка площадью 2204 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401040:576 

площадью 92648 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 39 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401030:98 

площадью 28789 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Десантная; 

в отношении земельного участка площадью 201 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401030:69 

площадью 1927 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Почтовая, д 20а;  

в отношении земельного участка площадью 2418 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401030:97 

площадью 20000 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Десантная;  

в отношении земельного участка площадью 5 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401030:890 

площадью 1433 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Тонкий 

мыс;  

в отношении земельного участка площадью 215 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:2500 

площадью 4398 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, ЗАО АПК 

«Геленджик»; 

в отношении земельного участка площадью 24 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413050:39 

площадью 29744 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 231 кв.м., расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402004:1068 

площадью 15657 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Туристическая; 

в отношении земельного участка площадью 1760 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:7883 

площадью 1760 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик;  

в отношении земельного участка площадью 32 кв.м расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:5437 

площадью 21726 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Портовая;  



в отношении земельного участка площадью 1048 кв.м расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401009:18 

площадью 39000 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Парковая, 1а;  

в отношении земельного участка площадью 690 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401030:929 

площадью 137605 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Десантная, д 1;  

в отношении земельного участка площадью 246 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0401030:42 

площадью 12286 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Почтовая, 20;  

в отношении земельного участка площадью 310 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0413023:1 

площадью 13700 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, район 

Тонкий мыс;  

в отношении земельного участка площадью 5547 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:7928 

площадью 92158 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик; 

в отношении земельного участка площадью 1322 кв.м, расположенного в 

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402002:52 

площадью 3742 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Солнцедарская;  

в отношении земельного участка площадью 713 кв.м,   расположенного  в  

границах земельного участка с кадастровым номером 23:40:0402002:39 

площадью 6181 кв.м, по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Солнцедарская; 

в отношении неразграниченного земельного участка государственной 

собственности площадью 100390 кв.м по адресу: Краснодарский край,  

г. Геленджик. 

2. Публичные сервитуты устанавливаются на основании постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от  

19 августа 2022 года № 1883 «Об утверждении документации по планировке и 

межеванию территории для размещения линейного объекта «Строительство 

очистных сооружений канализации производительностью 50 тыс. м3/сутки и 

глубоководного выпуска по ул. Солнцедарская, б/н в г. Геленджик. Этап 2». 

3. Определить: 

1) срок, в течение которого использование земельных участков                       

(их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в 

соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 

существенно затруднено в связи с осуществлением сервитутов, - не более                      

11 месяцев; 

2) что установление зон с особыми условиями использования территорий 

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон 

будет осуществлено в соответствии с приказом Министерства жилищно-



коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2016 года 

№1034/пр «Об утверждении СП 42.13330 «СНиП 2.07.01-89* 

Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 

поселений»; 

3) что порядок расчета и внесения платы за публичные сервитуты, 

устанавливаемые: 

 - в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, 

устанавливается в размере 0,1 процента кадастровой стоимости земельного 

участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута; 

- в отношении земель, находящихся в муниципальной собственности и не 

предоставленных гражданам или юридическим лицам, устанавливается по 

результатам оценки в соответствии с Федеральным законом от 29 июля                         

1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»; 

4) что график проведения работ устанавливается утвержденным проектом 

производства работ. 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Концессии 

водоснабжения Геленджик» обязано привести земельные участки, указанные в 

пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для их использования в 

соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем 3 месяца 

после завершения размещения инженерных сетей, для размещения которых 

был установлен публичный сервитут. 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального   образования   город-курорт   Геленджик»   и   разместить   на  

официальном сайте администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик             

Грачева А.А. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 1 июня 2023 года                                            № 1150 
г. Геленджик 

 

О внесении изменений в перечень муниципальных ярмарок, 

проводимых на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик в 2023 году, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 30 декабря 2022 года №2955(в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 13 апреля 2023 года №724) 

 

В целях обеспечения населения муниципального образования город-

курорт Геленджик широким ассортиментом продовольственных и 

непродовольственных товаров, руководствуясь статьями 7, 16, 37 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального 

закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), Федеральным законом от 28 декабря               

2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона            

от 6 февраля 2023 года №13-ФЗ), Законом Краснодарского края от 1 марта     

2011 года №2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, 

ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории 

Краснодарского края» (в редакции Закона Краснодарского края от 21 февраля 

2023 года №4875-КЗ), статьями 8, 33, 41, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить изменения в перечень муниципальных ярмарок, проводимых 

на территории муниципального образования город-курорт Геленджик в         

2023 году, утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 30 декабря 2022 года №2955 «Об 

организации проведения муниципальных ярмарок на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик в 2023 году» (в 

редакции постановления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 13 апреля 2023 года №724) (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 



муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

А.А. Богодистов, глава муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

  

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 01.06.2023 № 1150 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

 внесенные в перечень муниципальных ярмарок, проводимых  

на территории муниципального образования город-курорт  

Геленджик в 2023 году, утвержденный постановлением  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 30 декабря 2022 года №2955 «Об организации 

 проведения муниципальных ярмарок на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик в 2023 году» (в редакции  

постановления администрации муниципального образования 

 город-курорт Геленджик от 13 апреля 2023 года №724) 

 

1. В графе 3 пункта 6 цифру «4» заменить цифрой «5». 

2. Графу 7 пункта 6 дополнить словами «; хлебобулочные изделия, 

кондитерские товары, специи». 

3. В графе 3 пункта 74 цифру «1» заменить цифрой «3». 

4. Графу 7 пункта 74 дополнить словами «; хлебобулочные изделия, 

кондитерские товары». 

5. Дополнить пунктами 77-83 следующего содержания: 

« 
77 г.Геленджик, 

ул.Островско-

го (Платановая 

аллея) 

30 универсальн

ая розничная  

сезонная 

с 4 июня 

по 31 

августа       

ежедневн

о с  

8:00 до 

20:00 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

«Дары Кубани», 

г.Геленджик, 

ул.Горького, 6, 

товары 

народного 

промысла; 

сувениры; 

верхняя одежда, 

нательное белье; 

мед, продукция 

пчеловодства; 

чай, орехи; 

кондитерские 



тел./факс 

8 (86141) 3-17-72 

изделия 

78 г.Геленджик, 

мкр.Тонкий 

мыс, ул.Де-

сантная – угол 

ул.Макарова 

2 специализир

ованная 

розничная 

периодичная 

с 1 июня 

31 

декабря 

ежедневн

о с 08:00 

до 22:00 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

«Дары Кубани», 

г.Геленджик, 

ул.Горького, 6, 

тел./факс 

8 (86141) 3-17-72 

свежие овощи, 

плоды, ягоды, в 

том числе 

соленые, 

моченые, 

сушёные; орехи 

79 г.Геленджик, 

ул.Маяковско-

го – угол 

ул.Дивно-

морской 

2 специализир

ованная 

розничная 

периодичная 

с 1 июня 

по 31 

декабря 

ежедневн

о с 08:00 

до 22:00 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

«Дары Кубани», 

г.Геленджик, 

ул.Горького, 6, 

тел./факс 

8 (86141) 3-17-72 

свежие овощи, 

плоды, ягоды, в 

том числе 

соленые, 

моченые, 

сушёные; орехи 

80 г.Геленджик, 

ул.Грибоедова, 

вблизи дома 

№62 

1 специализир

ованная 

розничная 

периодичная 

с 1 июня  

по 31 

декабря 

ежедневн

о с 08:00 

до 22:00 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

«Дары Кубани», 

г.Геленджик, 

ул.Горького, 6, 

тел./факс 

8 (86141) 3-17-72 

свежие овощи, 

плоды, ягоды, в 

том числе 

соленые, 

моченые, 

сушёные; орехи 

81 г.Геленджик, 

ул.Халтурина – 

ул.Шмидта 

2 специализир

ованная 

розничная 

периодичная 

с 1 июня  

по 31 

декабря 

ежедневн

о с 08:00 

до 22:00 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

«Дары Кубани», 

г.Геленджик, 

ул.Горького, 6, 

тел./факс 

8 (86141) 3-17-72 

свежие овощи, 

плоды, ягоды, в 

том числе 

соленые, 

моченые, 

сушёные; орехи 

82 г.Геленджик, 

ул.Октябрь-

2 специализир

ованная 

с 1 июня  

по 31 

муниципальное 

унитарное 

свежие овощи, 

плоды, ягоды, в 



ская – угол 

ул.Ленина 

розничная 

периодичная 

декабря 

ежедневн

о с 08:00 

до 22:00 

предприятие 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

«Дары Кубани», 

г.Геленджик, 

ул.Горького, 6, 

тел./факс 

8 (86141) 3-17-72 

том числе 

соленые, 

моченые, 

сушёные; орехи 

83 г.Геленджик, 

ул.Островско-

го, вблизи дома 

№141а 

2 специализир

ованная 

розничная 

периодичная 

с 1 июня 

31 

декабря 

ежедневн

о с 08:00 

до 22:00 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

«Дары Кубани», 

г.Геленджик, 

ул.Горького, 6, 

тел./факс 

8 (86141) 3-17-72 

свежие овощи, 

плоды, ягоды, в 

том числе 

соленые, 

моченые, 

сушёные; орехи 

                                                                                                                        ». 

А.П. Саранчук, начальник управления 

потребительского рынка и услуг 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 2 июня 2023 года                                            № 1159 
 

г. Геленджик 

 

О предоставлении разрешения на  

условно разрешенный вид использования  

земельного участка, расположенного по адресу:  

г. Геленджик, ул. Кирова 

 

Рассмотрев заявление гр-на Кялова Юрия Аверьяновича от                           

31 марта 2023 года, на основании рекомендаций комиссии по 

землепользованию и застройке муниципального образования город-курорт 

Геленджик о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка от 28 апреля 2023 года, руководствуясь 

статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 

28, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 

редакции Федерального закона от 29 мая 2023 года №184-ФЗ), решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 27 июля 2010 года 

№466 «Об утверждении правил землепользования и застройки части 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в 

редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 16 августа 2022 года №534), решением Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об 

утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 июля 2022 года 

№531), оповещением о начале публичных слушаний, заключением о 

результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка от 28 апреля             

2023 года, обоснованием возможности предоставления условно-разрешенного 

вида разрешенного использования земельного участка, выполненным ООО 

«Центр содействия строительству и инвестициям», статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 



1. Предоставить гр-ну Кялову Юрию Аверьяновичу разрешение на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, принадлежащего 

ему на праве собственности, площадью 113 кв.м, имеющего кадастровый номер 

23:40:0408014:480, расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Кирова, в зоне 

смешанной, общественно-деловой и курортной застройки (СМ) - «магазины», в 

связи с тем, что территориальная зона позволяет размещение указанного 

объекта.  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик             

Грачева А.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик   

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 июня 2023 года                                            № 1166 
 

г. Геленджик 

 

О предоставлении разрешения на  

условно разрешенный вид использования  

земельного участка, расположенного по адресу:  

г. Геленджик, ул. Стартовая, 1 

 

Рассмотрев заявление ООО «Геленджик Гольф Резорт» от 6 февраля           

2023 года №19, на основании рекомендаций комиссии по землепользованию и 

застройке муниципального образования город-курорт Геленджик о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 



земельного участка от 17 марта 2023 года, руководствуясь статьей 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28, 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 29 мая 2023 года №184-ФЗ), решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 27 июля 2010 года 

№466 «Об утверждении правил землепользования и застройки части 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в 

редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 16 августа 2022 года №534), решением Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об 

утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 июля 2022 года 

№531), оповещением о начале публичных слушаний, заключением о 

результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка от 17 марта               

2023 года, градостроительным обоснованием (заключением), выполненным 

ООО «Ремонтно-строительная компания «Кубань», статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Предоставить ООО «Геленджик Гольф Резорт» разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, принадлежащего ему на 

праве собственности, площадью 673013 кв.м, имеющего кадастровый номер 

23:40:0000000:5817, расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Стартовая, 1, 

в зоне специализированной общественной застройки (размещение гольф-клуба) 

(ОД2.1), «спортивные базы», в связи с тем, что территориальная зона позволяет 

размещение указанного объекта.  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик             

Грачева А.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

А.А. Богодистов, глава муниципального  
образования город-курорт Геленджик   

 
 
 
 
 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 июня 2023 года                                            № 1168 
 

г. Геленджик 

 

О предоставлении разрешений на  

условно разрешенные виды использования  

земельных участков, расположенных по адресу:  

г. Геленджик 

 

Рассмотрев заявление ООО «Геленджик Гольф Резорт» от 12 декабря 

2022 года №251, на основании рекомендаций комиссии по землепользованию и 

застройке муниципального образования город-курорт Геленджик о 

предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования 

земельных участков от 29 декабря 2022 года, руководствуясь статьей 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28, 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 29 мая 2023 года №184-ФЗ), решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 27 июля 2010 года 

№466 «Об утверждении правил землепользования и застройки части 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в 

редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 16 августа 2022 года №534), решением Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об 

утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 июля 2022 года 

№531), оповещением о начале публичных слушаний, заключением о 

результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешений на 

условно разрешенные виды использования земельных участков от 29 декабря 

2022 года, градостроительным обоснованием (заключением), выполненным 

ООО «Ремонтно-строительная компания «Кубань», статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 



1. Предоставить ООО «Геленджик Гольф Резорт» разрешения на условно 

разрешенные виды использования земельных участков, принадлежащих ему на 

праве собственности:  

1) площадью 2000 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0413022:920, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Стартовая, з/у 1/1, в зоне 

застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), «блокированная жилая 

застройка»; 

2) площадью 2000 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0413022:921, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Стартовая, з/у 1/2, в зоне 

застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), «блокированная жилая 

застройка»; 

3) площадью 1923 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0413022:922, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Стартовая, з/у 1/3, в зоне 

застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), «блокированная жилая 

застройка»; 

4) площадью 1803 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0413022:923, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Стартовая, з/у 1/4, в зоне 

застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), «блокированная жилая 

застройка», в связи с тем, что территориальная зона предусматривает 

размещение указанного объекта. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик             

Грачева А.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 7 июня 2023 года                                            № 1201 
 

г. Геленджик 

 

Об аттестационной комиссии по проведению квалификационного  

экзамена для граждан, претендующих на получение 

аттестации экспертов, привлекаемых администрацией 

муниципального образования город-курорт Геленджик  

к проведению экспертизы при осуществлении  

муниципального земельного контроля  

 

В соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 31 июля 

2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона                               

от 5 декабря 2022 года №498-ФЗ), постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 декабря 2020 года №2328 «О порядке аттестации экспертов, 

привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля», руководствуясь статьями 11, 

72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 16, 17.1, 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), статьями 8, 10, 38, 54, 72 

Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 ноября 2021 года 

№441 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик», 

постановлением администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 11 августа 2022 года №1792 «Об аттестации экспертов, 

привлекаемых администрацией муниципального образования город-курорт 

Геленджик при осуществлении муниципального контроля»,                                    

п о с т а н о в л я ю: 

 1. Образовать аттестационную комиссию по проведению 

квалификационного экзамена для граждан, претендующих на получение 

аттестации экспертов, привлекаемых администрацией муниципального 

образования город-курорт Геленджик к проведению экспертизы при 



осуществлении муниципального земельного контроля, и утвердить ее состав 

(приложение 1). 

2. Утвердить Положение об аттестационной комиссии по проведению 

квалификационного экзамена для граждан, претендующих на получение 

аттестации экспертов, привлекаемых администрацией муниципального 

образования город-курорт Геленджик к проведению экспертизы при 

осуществлении муниципального земельного контроля (приложение 2).  

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик               

Грачева А.А. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик   

 

 

      Приложение 1 

 

       УТВЕРЖДЕН 

   постановлением администрации 

   муниципального образования 

   город-курорт Геленджик 

   от 07.06.2023 № 1201 

 

СОСТАВ 

аттестационной комиссии по проведению квалификационного экзамена 

для граждан, претендующих на получение аттестации экспертов, 

привлекаемых администрацией муниципального образования город-курорт 

Геленджик к проведению экспертизы при осуществлении муниципального 

земельного контроля (далее – аттестационная комиссия) 

 

Грачев 

Андрей Андреевич 

- заместитель главы муниципального 

образования город-курорт Геленджик, 

председатель аттестационной комис-

сии; 

 



Зверева 

Диана Александровна 

 

 

 

 

 

Мартыненко 

Алла Витальевна 

- начальник управления муниципаль-

ного земельного контроля администра-

ции муниципального образования 

город-курорт Геленджик, заместитель 

председателя аттестационной комис-

сии; 

 

- ведущий специалист управления 

муниципального земельного контроля 

администрации муниципального 

образования город-курорт, секретарь 

аттестационной комиссии. 

 

Члены комиссии: 
 

Гаевой 

Андрей Александрович 

 

 

 

Кондратьев Богдан Петрович 

 

 

 

- начальник отдела сельского 

хозяйства администрации муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик; 

 

- заместитель начальника управления 

муниципального земельного контроля 

администрации муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик. 

 

  

Д.А. Зверева, начальник управления муниципального 

земельного контроля администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 2 

 

       УТВЕРЖДЕНО 

   постановлением администрации 

   муниципального образования 

   город-курорт Геленджик 

   от 07.06.2023 № 1201 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об аттестационной комиссии  

по проведению квалификационного экзамена  

для граждан, претендующих на получение  

аттестации экспертов, привлекаемых  

администрацией муниципального образования  

город-курорт Геленджик к проведению  

экспертизы при осуществлении муниципального  

земельного контроля  

 

          1. Настоящее Положение определяет порядок работы аттестационной 

комиссии по проведению квалификационного экзамена для граждан, 

претендующих на получение аттестации экспертов, привлекаемых 

администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик к 

проведению экспертизы при осуществлении муниципального земельного 

контроля (далее – аттестационная комиссия). 

 2. Целью создания аттестационной комиссии является проведение 

квалификационного экзамена для граждан, претендующих на получение 

аттестации экспертов, привлекаемых администрацией муниципального 

образования город-курорт Геленджик к проведению экспертизы при 

осуществлении муниципального земельного контроля (далее – заявитель). 

 3. Аттестационная комиссия осуществляет в форме квалификационного 

экзамена проверку соответствия заявителя критериям аттестации экспертов, 

привлекаемых администрацией муниципального образования город-курорт 

Геленджик к проведению экспертизы при осуществлении муниципального 

контроля, установленных постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 11 августа 2022 года №1792                       

«Об аттестации экспертов, привлекаемых администрацией муниципального 

образования город-курорт Геленджик при осуществлении муниципального 

контроля» (далее – критерии аттестации). 

 4. Положение об аттестационной комиссии и ее состав утверждаются 

постановлением администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик.  

 5. Аттестационная комиссия является постоянно действующим 

коллегиальным органом и формируется из муниципальных служащих 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в 



составе не менее 5 человек, включая председателя, заместителя председателя, 

секретаря, иных членов аттестационной комиссии. 

 6. В состав аттестационной комиссии в обязательном порядке 

включаются должностные лица управления муниципального земельного 

контроля администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик и отдела сельского хозяйства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик.  

 7. Председатель аттестационной комиссии: 

 - осуществляет общее руководство деятельностью аттестационной 

комиссии; 

 - принимает решение о дате и времени проведения квалификационного 

экзамена; 

 - председательствует на заседаниях аттестационной комиссии; 

 - организует работу аттестационной комиссии, несет ответственность за 

организацию деятельности аттестационной комиссии; 

 - утверждает протоколы заседаний аттестационной комиссии; 

 - осуществляет общий контроль за реализацией принятых аттестационной 

комиссией решений. 

 8. В отсутствие председателя аттестационной комиссии его обязанности 

исполняет заместитель председателя аттестационной комиссии. 

 9. Члены аттестационной комиссии: 

 - присутствуют на заседаниях аттестационной комиссии; 

 - участвуют в голосовании по вопросам, предусмотренным повесткой дня 

заседания аттестационной комиссии; 

 - подписывают протокол заседания аттестационной комиссии; 

 - в случае несогласия с принятым решением излагают в письменном виде 

свое мнение, которое подлежит обязательному включению в протокол 

заседания аттестационной комиссии. 

 10. Секретарь аттестационной комиссии: 

 - проводит работу по обеспечению деятельности аттестационной 

комиссии; 

 - готовит материалы к заседанию аттестационной комиссии и проекты 

протоколов заседаний аттестационной комиссии; 

 - уведомляет членов аттестационной комиссии и заявителя о месте, дате и 

времени квалификационного экзамена; 

 - осуществляет регистрацию заявителей перед началом 

квалификационного экзамена; 

 - осуществляет техническое обеспечение проведения квалификационного 

экзамена в дистанционном формате; 

 - обеспечивает направление протоколов заседаний аттестационной 

комиссии в администрацию муниципального образования город-курорт 

Геленджик в установленные сроки. 

 11. Заседания аттестационной комиссии проводятся по мере поступления 

в аттестационную комиссию постановлений администрации муниципального 



образования город-курорт Геленджик о допуске заявителя к 

квалификационному экзамену.  

 12. Аттестационная комиссия принимает решение о проведении 

квалификационного экзамена в срок не позднее 3 рабочих дней со дня 

поступления постановления администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик о допуске заявителя к квалификационному экзамену, 

при этом дата проведения квалификационного экзамена устанавливается не 

позднее 15 рабочих дней со дня поступления соответствующего постановления. 

О месте, дате, времени заседания аттестационной комиссии ее члены 

уведомляются секретарем аттестационной комиссии не позднее чем за                           

3 рабочих дня до дня проведения заседания. 

 13. Заседание аттестационной комиссии считается правомочным, если на 

нем присутствуют не менее двух третей состава аттестационной комиссии. 

 14. На основании результатов квалификационного экзамена 

аттестационная комиссия в день проведения квалификационного экзамена 

принимает одно из следующих решений: 

 - о соответствии заявителя критериям аттестации; 

 - о несоответствии заявителя критериям аттестации. 

 15. Решение о соответствии либо несоответствии заявителя критериям 

аттестации принимается аттестационной комиссией по каждому заявителю в 

его отсутствие открытым голосованием большинством голосов членов 

аттестационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя 

аттестационной комиссии  на заседании аттестационной комиссии является 

решающим. 

 16. Результаты квалификационных экзаменов и решения по их 

результатам оформляются протоколом заседания аттестационной комиссии в 

течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания, который в течение                       

2 рабочих дней направляется в администрацию муниципального образования 

город-курорт Геленджик для принятия решения об аттестации либо об отказе в 

аттестации заявителя. 

 

Д.А. Зверева, начальник управления муниципального 

земельного контроля администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик  

 
 
 
 
 
 
 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 7 июня 2023 года                                            № 1208 
 

г. Геленджик 

 

О проведении аукциона на право заключения договора  

аренды земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0304023:38 по адресу: г.Геленджик,  

с.Марьина Роща, ул.Культуры, находящегося  

в муниципальной собственности муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.11, подпунктом 2 пункта 7 статьи 

39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 16, 

37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 

редакции Федерального закона от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ), Законом 

Краснодарского края от 5 ноября 2002 года №532-К3 «Об основах 

регулирования земельных отношений в Краснодарском крае» (в редакции 

Закона Краснодарского края от 21 февраля 2023 года №4862-КЗ), статьями 8, 

33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 

участка площадью 600 кв.м (3-я зона санитарной (горно-санитарной) охраны 

курорта; зона приаэродромной территории  аэродрома Геленджик (сектор 8), 

требуется одобрение Геленджикского отделения Таманского центра 

организации воздушного движения; водоохранная зона ручья; зона застройки 

индивидуальными жилыми домами в сельской местности (Ж1.1)) с 

кадастровым номером 23:40:0304023:38, расположенного по адресу: 

г.Геленджик, с.Марьина Роща, ул.Культуры (земли населенных пунктов), 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

город-курорт Геленджик, с видом разрешенного использования «для 

индивидуального жилищного строительства». 

2. Определить: 

1) начальную цену предмета аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления 



(далее – Участок), в размере ежегодной арендной платы за земельный участок, 

определенной в размере 100 процентов кадастровой стоимости такого 

земельного участка; 

2) размер задатка для участия в аукционе в размере 100 процентов от 

начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды 

Участка; 

3) величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг 

аукциона») в размере 3 процентов от начальной цены предмета аукциона на 

право заключения договора аренды Участка; 

4) срок договора аренды Участка – 20 лет, в соответствии с пунктом 8 

статьи 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации. 

3. Управлению имущественных отношений администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик (Сомова): 

1) выступить организатором аукциона на право заключения договора 

аренды Участка; 

2) провести работы по подготовке и организации аукциона на право 

заключения договора аренды Участка; 

3) определить существенные условия договора аренды Участка; 

4) разместить извещение о проведении аукциона на право заключения 

договора аренды Участка на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 

тридцать дней до дня проведения аукциона. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик Рыбалкину М.П. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик   

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 7 июня 2023 года                                            № 1211 
 

г. Геленджик 

 

О проведении общественных обсуждений намечаемой               

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит             

экологической экспертизе 

 

На основании обращения акционерного общества «Санаторий Солнце» от 

26 мая 2023 года № 7, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября        

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

29 мая 2023 года №184-ФЗ), Федеральным законом от 23 ноября 1995 года           

№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» (в редакции Федерального закона от 

14 июля 2022 года № 271-ФЗ), приказом Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 года № 999 «Об 

утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую 

среду», постановлением администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 18 мая 2018 года № 1435 «Об организации общественных 

обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая 

подлежит экологической экспертизе на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от                 

20 декабря 2022 года № 2811), руководствуясь статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести 14 июля 2023 года в 15 часов 00 минут общественные 

обсуждения в форме опроса по объекту «Причал санатория «Солнце» в г.-к. 

Геленджик», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду. 

2. Определить уполномоченным органом по проведению общественных 

обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая 

подлежит экологической экспертизе на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик (далее – уполномоченный орган), отдел 

промышленности, транспорта, связи и экологии администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик. 



3. Рекомендовать заказчику – АО «Санаторий «Солнце» представить в 

адрес уполномоченного органа материалы оценки воздействия намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду не позднее, чем за 

30 дней до дня окончания общественных обсуждений, обеспечить 

информирование общественности и других участников оценки воздействия на 

окружающую среду о сроках и месте доступности материалов оценки 

воздействия на окружающую среду посредством опубликования 

соответствующей информации в Геленджикской городской газете «Прибой» в 

течение 5 дней со дня вступления в силу настоящего постановления. 

4. Уполномоченному органу (Полуничев) обеспечить прием замечаний и 

предложений от общественности по материалам оценки воздействия на 

окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности, указанной 

в пункте 1 настоящего постановления, в течение 30 календарных дней со дня 

опубликования информации о намечаемой хозяйственной и иной деятельности. 

Замечания и предложения принимаются в письменном виде по адресу:                

г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет № 207, администрация 

муниципального образования город-курорт Геленджик, отдел 

промышленности, транспорта, связи и экологии администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик. 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»      

(admgel.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик               

Кациди Ю.Г. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ 

ИНФОРМАЦИЯ 
 

Уважаемые жители 

муниципального образования город-курорт Геленджик! 

 

Во исполнение Положения о порядке принятия бесхозяйного имущества в 

муниципальную собственность муниципального образования город-курорт 

Геленджик, утвержденного решением Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 30 сентября 2021 года №424, администрация 

муниципального образования город-курорт Геленджик сообщает о 

необходимости явки лица, считающего себя собственником объекта 

недвижимого имущества - пешеходного моста, местоположение: 

Краснодарский край, г. Геленджик, с. Береговое, ул. Заречная, район дома                   

№15 А, или имеющего на него право собственности, в управление 

имущественных отношений администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1,                

каб. 303, тел. (86141)2-08-23.  

В случае неявки данного лица в течение одного месяца со дня 

опубликования настоящего объявления указанный объект будет оформлен в 

собственность муниципального образования город-курорт Геленджик 

в качестве бесхозяйного имущества. 

 

Ю.Ю. Сомова, начальник управления  

имущественных отношений 

администрации муниципального 
                       образования город-курорт Геленджик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства  

 

3 марта 2023 года                                                                               г. Геленджик 

 

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального 

образования город-курорт Геленджик были проведены публичные слушания по 

вопросу о предоставлении гр-ну Маштабею Денису Юрьевичу разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке, принадлежащем ему на 

праве собственности, принадлежащем ему на праве собственности, площадью 

483 кв.м, имеющем кадастровый номер 23:40:0408074:60, расположенном по 

адресу: г. Геленджик, ул. Островского, 119, в зоне застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж1.2), в части минимальных отступов от границ земельного 

участка. 

На основании протокола публичных слушаний от 10 февраля 2023 года    

подготовлено настоящее заключение. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» от                

2 февраля 2023 года №4. 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены 10 февраля 

2023 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет №301. 

Правообладатель на публичные слушания не прибыл.  

На публичных слушаниях присутствовали смежные землепользователи: 

Кривошеев О.А., Щербак Л.В., Щербак В.Г., Шиянов. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 

 

Вывод: 

 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик отказать гр-ну Маштабею Денису Юрьевичу разрешения на 



отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке, принадлежащем ему на 

праве собственности, принадлежащем ему на праве собственности, площадью 

483 кв.м, имеющем кадастровый номер 23:40:0408074:60, расположенном по 

адресу: г. Геленджик, ул. Островского, 119, в зоне застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж1.2), в части минимальных отступов от границ земельного 

участка. (строительство индивидуального двухэтажного жилого дома на 

расстоянии 1,4 м от межевой границы смежного земельного участка с 

кадастровым номером 23:40:0408074:74, на расстоянии 1,5 м от межевой 

границы смежного земельного участка с юго-восточной стороны, на расстоянии 

1,58 м от межевой границы смежного земельного участка с кадастровым 

номером 23:40:0408074:58), в связи с тем, что заявителем не представлены 

достаточные обоснования того, что характеристики земельного участка 

неблагоприятны для его застройки с учетом действующих градостроительных 

норм. 

 

Семёнова Е.А., начальник управления архитектуры  

и градостроительства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик, 

заместитель председателя комиссии 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства  

 

17 марта 2023 года                                                                                  г. Геленджик 

 

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального 

образования город-курорт Геленджик были проведены публичные слушания по 

вопросу о предоставлении гр-ну Тарасянцу Артуру Эдуардовичу разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке, принадлежащем ему на 

праве собственности, площадью 445 кв.м, имеющем кадастровый номер 

23:40:0201014:169, расположенном по адресу:  г. Геленджик, с. Кабардинка,              

ул. Коллективная, в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), 

в части минимальных отступов от границ земельного участка. 

На основании протокола публичных слушаний от 3 марта 2023 года    

подготовлено настоящее заключение. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 



массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» от                

22 февраля 2023 года №7. 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассмотренному вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены 3 марта 

2023 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет №301. 

На публичных слушаниях присутствовал представитель правообладателя 

объекта рассмотрения гр-ка Тюлькярова Э.П., смежные землепользователи и 

иные жители муниципального образования на публичные слушания не 

прибыли. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 

 

Вывод: 

 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик отказать гр-ну Тарасянцу Артуру Эдуардовичу в 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном 

участке, принадлежащем ему на праве собственности, площадью 445 кв.м, 

имеющем кадастровый номер 23:40:0201014:169, расположенном по адресу:                               

г. Геленджик, с. Кабардинка, ул. Коллективная, в зоне застройки 

индивидуальными жилыми домами (Ж1.2), в части минимальных отступов от 

границ земельного участка (строительство индивидуального трехэтажного 

жилого дома на расстоянии 0,7 м от межевой границы смежного земельного 

участка с кадастровым номером 23:40:0201014:138), в связи с тем, что при 

размещении объекта капитального строительства не будут соблюдены 

требования нормативов градостроительного проектирования в части санитарно-

бытовых и противопожарных разрывов между объектами капитального 

строительства. 

 

Семёнова Е.А., начальник управления архитектуры  

и градостроительства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик, 

заместитель председателя комиссии 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального образования город-курорт 

Геленджик уведомляет о возможности предоставления в аренду для 

индивидуального жилищного строительства земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт 

Геленджик (далее - Участок): 

Адрес: г.Геленджик, с.Береговое, ул.Новая. 

Кадастровый номер: отсутствует. 

Площадь: 832 кв.метра. 

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в 

Администрацию муниципального образования город-курорт Геленджик с 

заявлениями о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды Участка в течение десяти календарных дней со дня 

размещения настоящего извещения. 

Способы подачи заявлений: 

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим 

праздничным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32); 

- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org; 

- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, 

Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228; 

- через ящик для корреспонденции, расположенном при входе,                   

на 1 этаже здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1). 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение  

30 календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги». 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе:             

8 июля 2023 года. 
 

mailto:uzo@gelendzhik.org
https://gelendzhik.org/

